SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS – CRT- RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL ELEITORAL Nº 04/2019

ELEIÇÕES DE CONSELHEIROS REGIONAIS

COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL-CER-CRT- RIO GRANDE DO NORTE

A Comissão Eleitoral Regional-CER-CRT- RIO GRANDE DO NORTE, instituída pelo
artigo 14, do Anexo I da Resolução Nº 51, de 18 de janeiro de 2019, do Conselho
Federal dos Técnicos Industriais-CFT, usando de suas atribuições que lhes confere o
artigo 28, do Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICO a relação dos requerimentos de
registro apresentados pelos candidatos a conselheiros regionais e seus suplentes do
CRT- RIO GRANDE DO NORTE, abrindo prazo para apresentação de impugnações
previsto na Resolução N° 51, artigo 29, observando o calendário eleitoral, devendo
ser protocolado no e-mail eletrônico da CER-CRT- RIO GRANDE DO NORTE, no horário
das 09h às 17h, até o dia 22/03/2019.

CANDIDATOS A CONSELHEIROS DEFERIDOS:

1. ÍTALO DANTAS (TITULAR) E ALEX ARAUJO DE SOUZA (SUPLENTE)
2. LUCIANO PINHEIRO CAMPOS (TITULAR) E BRUNO ALVES DOS SANTOS (SUPLENTE)
3. ADEILSON MIGUEL DA FONSECA (TITULAR) E KLEBER LINS DE ALMEIDA (SUPLENTE)
4. JASIEL JACOB DE MEDEIROS (TITULAR) E ALTEV I COSTA RODRIGUES (SUPLENTE)
5. IOGO DUARTE BERNARDINO (TITULAR) E WILGNA DEBGNA NERY RAMOS (SUPLENTE)
6. WILSON MANOEL DANTAS NETO (TITULAR) E ELIEL DAS NEVES FREIRE (SUPLENTE)
7. MAURICIO PEREIRA NOVAES (TITULAR) E ALEXANDRE PEREIRA DE FIGUEIREDO

(SUPLENTE)
8. NESTOR DANTAS DE LUCENA JUNIOR (TITULAR) E NEILTON SANTANA FILGUEIRA DE

LUCENA (SUPLENTE)
9. LUIS HENRIQUE DANTAS (TITULAR) E DALCILIO DIONISIO DOS SANTOS (SUPLENTE)
10. CICERO CARLOS FERNANDES (TITULAR)  e ALEXANDRE BANDEIRA MACENA (SUPLENTE)
11. ARI DOS SANTOS DE AZEVEDO FILHO (TITULAR)  e BENNER BEZERRA DA COSTA

ANDRADE (SUPLENTE)
12. CORDINIZ OVIDIO DE AZEVEDO JUNIOR (TITULAR)  e EUCLIDES MOREIRA DE SOUSA

FILHO (SUPLENTE)
13. EXPEDITO ANTÔNIO DE ARAÚJO (TITULAR) e LUIZ ALFREDO ALVES DA SILVA

(SUPLENTE)

CANDIDATOS A CONSELHEIROS INDEFERIDOS:

1. JOSE ALBINO NETO (TITULAR) E MAURICIO ANTONIO ALMEIDA DE OLIVEIRA (SUPLENTE)
2. NOEMI HELOISA DA SILVA COELHO (TITULAR)
3. JUSCELINO AGUIAR DOS SANTOS (TITULAR)

Natal, 21 de março de 2019.